РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

Радищевское городское поселение Радищевского района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

26 июня 2025 года                                                                                      № 5/24
р.п. Радищево

О внесении изменения  в  решение Совета   депутатов  муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области от  04.05.2012  № 22/81 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Радищевское городское                                                                                                                                                                                                                           поселение Радищевского района Ульяновской области»

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области  решил:

1. Внести  в  решение Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области от 04.05.2012 № 22/81 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области» следующее изменение:
1) приложение 1 к Положению  изложить в следующей редакции:

                                                                    «Приложение 1 к Положению

Размер должностных окладов  муниципальных служащих в органах местного самоуправления  муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
	Наименование должности
	Размер оклада

(в руб.)

	Глава местной администрации

Заместитель главы местной администрации

Руководитель аппарата

Председатель контрольного органа муниципального образования

(председатель контрольно-счетной палаты, контрольно-счетной комиссии, контрольно-ревизионной комиссии)
	11596

	Председатель комитета, начальник отдела (в том числе для руководителей органов местной администрации, наделённых правами юридического лица)

Заместитель председателя комитета, начальника отдела (в том числе для заместителей руководителей органов местной администрации, наделённых правами юридического лица
	6155

	Консультант
	6084

	Главный специалист – эксперт
	5794

	Ведущий специалист – эксперт
	5500

	Специалист 1 разряда
	4910

	Специалист 2 разряда
	4281

	Специалист 3 разряда
	3656

_____________».
          2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области от 28.11.2024 № 13/52 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 04.05.2012 № 22/81  «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области».

 3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие  с 1 июля 2025 года.

	Глава муниципального образования Радищевское городское поселение

	С.В. Стрелкова